14. Demum invidia temporum jam nulla erat reliqua memoria vel notitia sitis, ubi S. Lucae sepultus fuerat; sed an. 1596. dum quodam edificium in Templo subtrueretur, non sine Divino Consilio inventum fuit Casali Corpus una cum S. Philippi de Argirio, & Eusebio corporibus, qua quidem occasione multo in dies magis exaruit pietas in Sanctum Lucam. Idem plane Bononius accidit, ubi postquam aliquot sæculis latuerat, inventum denique fuit S. Petronii Corpus in S. Stephani Templo sepulturn; nostris Civibus locum; ubi is thesaurus jaceret, penitus ignorabantur, uti enarravimus in nostro Opusculo de historia, ac vita Sanctorum Bononiensium.

Invento del del lui Corpore.

15. Quodquid paulo ante diximus de S. Luca Casale, id ejusdem in Actis legitimus, a Patre Cajetano memorie traditis in tom. 2. vit. Sanctor. Sicil. ubi hæc habet in Annadversionibus pag. 63. Vitam hanc S. Lucae barbara a ditione scriptam accepimus ex libris Nicosienibus manu exaratis: eam ob causam Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. II.

Invento del del lui Corpore.

ANNO 1747

Ex quibus educitur ejus cultus publicus ante decreta Urbani VIII.

Quamvis etiam quod ex duobus SS. Philippis fuerit S. Lucas sepultus.

paulo a nobis concinnatam oportuit. Eadem acta sunt quocumque in lucem edita a Bollandistis die 2. Martii. Quod ad hujus præclari Herois Corpus, ejusque inventionem pertinet, ediscere hoc etiam licet prædicto ex Cajetano tom. 1. Sanctorum Sicil. in Animadversis pag. 25. itemque ex Pyrrho in Notitia Ecclesie Catanien. pag. 589. §. 5. & 6. Hæc monumenta luculentè, planeque ostendunt antiquam venerationem publicè virtutis exhibitam Sancti Lucae Cafalis, & per multa quidem secula ante Decretum Urbani VIII. Separato enim ac peculiari sepulcro mandari, & inter Sanctorum Corpora condi non solet, nisi qui eximie sanctitatis fama clarescat, & publica populi veneratione dignissimus habeatur; quæ quidem S. Lucae debita omnino fuit: Licet enim quo præteritum tempore et vivis cesserit, ignotum sit; liquido tamen constat, multo post SS. Philippum, & Eusebium, quibuscum una sepultus est, mortem ejus fuisse in conspectu Domini pretiosam. Templam vero, ut facella nunquam in eorum honorem publice dicata sunt, qui non tamquam Divini, Sanctique homines colerentur; neque eorum ullam Martyrologiis, vel Chronicis cum clarissimis Sanctorum nominibus mentio habita fuit.

16. Quæret hic vero quispiam, cum duo sanctitate celebres Philippi fuerint Argyrienses, uter eorum sit, quocum sepultus colitur S. Lucas. Huic autem questionis satisfacere haud instituti est nostri; quamquam enim non ignoremus duos cognomine fuisse Viros sanctitatis gloria immortales, tamen non oportet id a Nobis decerni, utri eorum cum S. Luca sepulcrum commune fuerit. S. Philippi Argyriensis primi memoria celebratur in Martyrologio Romano die 12. Maji, & de hoc vetus est controversia, missus ne sit in Siciliam a S. Petro, Evangelium ut annunciet (quod nimis fortasse mordicus Faxellus sustinet clarus Siciliæ Historicus in decade 1. lib. 10.) an fidei propagandæ causa Siciliam adierit quarto seculo, Arcadio imperante, ut prolixè, eruditè probat Placidus Reina in Notitiis Historicis Civitatis Messanen. par. 2. pag. 362. & seqq. De altero S. Philippo, vulgo, Philippello, scribitur Cajetanus tom. 1. Vit. Sanctorum Sicil. pag. 33. tum Ferrarius in Catalogo Sanctorum Ital. 12. Maji pag. 276. Sermo quoque hic de Philippello habetur in vita S. Philippi a S. Eusebio descripta, quam Bollandistæ anteposendam judicant alteri ejusdem vitæ apocryphæ, & temere tribuunt S. Athanasio Episcopo Alexandrino: Proferunt, hæc sunt Bollandistarum verba die 12. Maji, Vitam aliam ejus, quasi a Sancto Athanasio Episcopo Alexandrino scriptam, quam, ut satis fat horum clamoribus, licet apocrypham, subiungimus. In lucem proditisse legitur patrocinio primi S. Philippi, ac severiori se instituto ejusdem in Monasterio devovisse, ibique Diaconi munere functum esse. His de utriusque Philippi notitia constitutis, ea est reliqua difficultas, ac dubitatio, utri scilicet eorumdem S. Lucas Cafalius conjunctus tumul fuerit ac sepulcri honore. Cajetani acta si comprobentur, sentiendum est, Cafalium fuisse cum seniori Philippo, qui Sacerdos extitit, consepulturn: Corpus ejus asseratur in eadem cum Sancto Philippo Presbytero arca. Animus autem si convertatur ad Pyrrhum in notitia Ecclesie Catanienfis, verissimilius videtur, conditum fuisse in Philippi junioris, ac Diaconi monumento. Nam ubi is agit de corporis inventione an. 1596. hæc habet: In cella superiori inventa fuerunt Corpora Beatorum Philippi junioris Diaconi, Eusebii Monachi, atque Lucae Abbatis. Cajetanus tom. 2. pag. 53. Bellifari historiam retexens scribit: In ea (Ede nimirum ejus opera edificata) thecas duas extruxit, superiorum quidem S. Eusebio, inferiorum S. Philippo Presbytero. In presbiteriarum Corpora Sanctorum Eusebii, Philippi Diaconi, & Lucae Abatis eadem in arca servantur; sed Caput Eusebii argento relictum ostenditur festo die S. Philippi ad 4 Idus Majas, quo die Eusebius una cum Philippo Argyrii colitur. Nos autem hoc loco cum id unice contendamus, ut divinos honores antiquius, ac publice S. Cafalio præstitos comprobemus; dumque hujusmodi cultus argumentum ex eo potissimum deduxerimus, quod ejus Corpus in SS. Philippi, & Eusebii urna inventum est, nemo non videt Nos tram nequaquam esse constitutæ ac definitæ, senioris ne, an junioris Philippi sepulcro mandatus fuerit S. Lucas. Nam utriusque memoria cultu publico atque immemorabili celebratur quemadmodum & S. Eusebii, quorum omnium hoc quoque tempore